

بازار سرمایه

ورق در بورس برگشت

بازگشت شاخص به مدار ۷۵ هزار واحد



شهروند بورس اوراق بهادار تهران از رشد ۲ هفته‌ای و مداوم خود دست کشید و سقوط سنگینی را تجربه کرد. به این ترتیب انتشار برخی اظهار نظرها در خصوص دست نیافتن به توافق در مذاکرات هسته‌ای و نیز لزوم تأمین نقدینگی برای عرضه اولیه شرکت سیدکو که قرار است امروز در بورس تهران انجام شود، موجب روند نزولی بورس تهران و بازگشت شاخص به کانال ۷۵ هزار و ۹۴۶ واحد شده است.

شاخص‌ها			
عنوان شاخص	مقدار	تغییر	درصد
کل	۷۵۹۴۶٫۵	(۶۴۲٫۹)	(۰٫۸۴)
۳۰ شرکت بزرگ	۳۴۷۵۴٫۶	(۵۱۰۴)	(۱٫۴۶)
آبادشاور	۸۷۰۵۷٫۹	(۱۰۷۲)	(۱٫۲۲)
بازار اول	۵۶۱۳۹۰٫۷	(۶۲۵۳)	(۱۰۱)
بازار دوم	۱۴۸۱۱۳۰٫۵	(۲۶۴۵)	(۰٫۱۸)
صنعت	۶۳۵۰۰٫۷	(۳۱۳۸)	(۰٫۴۹)

از تالار چه خبر

رایزنی با وزارت نفت برای بازگشت پالایشگاه‌ها علی صالح‌آبادی، رئیس سازمان بورس از پیگیری‌های این سازمان و انجام مذاکرات با وزارت نفت برای بازگشایی نمادهای پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌ها خبر داد و گفت: علاوه بر آن این امر در دولت نیز در حال پیگیری است اما با وجود وقفه‌سازمان بورس برای بازگشایی نمی‌توان زمانی را برای آن تعیین کرد. وی با بیان آن که موضوع کیفی‌سازی نه تنها کمک به پالایشگاه‌ها نمی‌کند حتی به ضرر آنهاست، افزود: پالایشگاه‌ها در صورت دارا بودن منابع می‌توانند کیفی‌سازی و اگر منابع کمتری داشته باشند، نمی‌توانند در این زمینه اقدام کنند.

رشد بورس‌های منطقه با اتحادیه الکترونیکی احسن پنهان، مدیرعامل بورس کالا گفت: عضویت بورس کالای ایران در اتحادیه الکترونیکی بین بورس (IEU)، منافع بسیاری برای بورس‌های عضو نیز ایجاد می‌کند. او در مراسم افتتاحیه دومین نشست بین‌المللی اتحادیه الکترونیکی بین بورس (IEU)، با بیان مطلب فوق افزود: به دلیل حجم قابل توجه مبادلات تجاری بین ایران و کشورهای منطقه، در صورت تشویق تجار به حضور در بورس، شاهد رشد قابل توجه معاملات بورس‌های عضو در اکثر گروه‌های کالایی خواهیم بود.

هفته‌ای یک عرضه اولیه در فرابورس امیر هامونی، مدیرعامل فرابورس از شدت گرفتن عرضه‌های اولیه در فرابورس و نیز آغاز معاملات ثانویه اسناد خزانه اسلامی خبر داد. او افزود: با توجه به توقف عرضه‌های اولیه طی ۵ ماه گذشته و با توجه به مساعد شدن شرایط بازار، از هفته گذشته روند عرضه‌های اولیه شکل گرفت و اگر شرایط بازار مساعد باشد و شرکت‌ها و ناشران اطلاعات خود را روی سامانه کدال قرار داده و نهایی کنند، هفته‌ای یک عرضه اولیه خواهیم داشت.

عقب‌نشینی فرابورس دیروز در فرابورس سرمایه‌گذاران ۷۷ میلیون اوراق به ارزش ۱۵ هزار میلیارد ریال طی ۳۰ هزار و ۵۱۲ نوبت خرید و فروش کردند. شاخص فرابورس هم با کاهش ۱۳٫۷ واحدی به رقم ۸۵۲۰۴ واحد نزول کرد. این در حالی است که بانک‌های سامان، حکمت و گردشگری بیشترین حجم معاملات را به خود اختصاص دادند.

اتفاق روز

خرید قطعات بوئینگ از سایر کشورهای اروپایی

مهر | فرهاد پرورش، مدیرعامل شرکت ایران‌ایر با اشاره به جزئیات ورود قطعه و اطلاعات پروازی از شرکت‌های آمریکایی و اروپایی گفت: عمده این قرارداد مربوط به هواپیماهای بوئینگ بود و بیشتر به نقشه‌های پروازی می‌پردازد. وی در خصوص اعلام شرکت بوئینگ مبنی بر ارسال برخی اطلاعات به ایران‌ایر گفت: در تفاهنامه ۲ دوره برای صنعت هوایی در نظر گرفته شده بود که دوره اول ۴ ماهه و دوره دوم ۴ ماهه بود که مادر چارچوب توافقنامه و با توجه به منابع مالی ما داشتیم، جداگانه استفاده را کردیم. وی با بیان این که اخباری هم از قول شرکت بوئینگ مطرح شده بود که با ایران‌ایر قرارداد بستیم که ما این خبر را تأیید می‌کنیم، افزود: مادر دوره اول و ۲۰ جولای یک قرارداد با بوئینگ بستیم و در دوره دوم هم قرارداد دیگری با این شرکت بسته شد که تا سوم آذرماه ادامه دارد.

تأثیر نتایج مذاکرات هسته‌ای در بازار سرمایه ایران چقدر جدی است

موج مذاکرات عمان در تالار شیشه‌ای

توصیه به سهامداران در گفت و گوبا کارشناسان: از رفتارهای هیجانی پرهیز کنید



کوتاهمدت هر نتیجه‌ای که از مذاکرات مخابره شود در کوتاهمدت روانی و ناشی از هیجان خواهد بود و تحولی اساسی با تأثیر بلندمدت به شمار نخواهد رفت. به گفته میرصانعی اگر حاصل این مذاکرات توافق طرفین باشد از آن‌جا که حذف تحریم‌ها پروژهای زمان‌بر خواهد بود اثرات آن هم به تدریج به اقتصاد ایران خواهد رسید و در بلندمدت حال و روز تولید و شرکت‌های بورسی را تغییر خواهد داد و در نهایت با طی مدت زمانی قابل توجه دخل و درآمد بورسی‌ها تا حدی جدی مواجه می‌شود.

مذاکره فقط برای مذاکره نیست

دبیر کل کانون کارگزاران به نتایج مذاکرات هم امیدوار به نظر می‌رسد و معتقد است این گفت‌وگوها ظاهراً به نقطه بی‌پایان‌گشت رسیده و احتمال شکست کامل آن و برگشت به نقطه اول بعید است؛ یعنی حتی اگر طرفین به نتیجه‌ای قطعی نرسند زمان رایزنی‌ها را تمدید خواهند کرد و این بدان معناست که مذاکره صرفاً برای مذاکره نخواهد بود.

میرصانعی خاطرنشان کرد: از مجموع تحولات می‌توان نتیجه گرفت اتفاق منفی در انتظار مذاکرات نیست و این روند با نگرش مثبت طرفین ادامه خواهد داشت تا در نهایت با صرف مدت زمان بیشتری به نتیجه نهایی برسد اما در حال هر نتیجه‌ای که از این مذاکرات حاصل شود فعلاً آن اقتصادی و به خصوص سهامداران و بورسی‌ها باید از خود دریات و خوشبیننداری نشان دهند و از بروز رفتارهای هیجانی پرهیز کنند.

در هر شرایطی هیجان زده نشود

او ادامه داد: حتی اگر مذاکرات با شکست مواجه شود یا ادامه یابد پایان دنیا نیست، سهامداران هم باید بدانند این موج روانی عبور خواهد کرد و همه چیز به روال معمول خود باز خواهد گشت در سوی دیگر به نتیجه رسیدن قطعی مذاکرات هم در خوشبینانه‌ترین حالت به معنای حل همه مشکلات نیست ضمن این که از این تحریم‌ها همه صنایع زیان ندینند که از رفع آنها همه صنایع و شرکت‌ها منتفع شوند و قیمت سهامشان افزایش یابد یا با موج تقاضا مواجه شوند.

میرصانعی در خصوص وضع این روزهای بورس هم گفت: بازار سهام قریب به ۹ ماهه نزولی و منفی بود و در این مدت قیمت سهام شرکت‌هایی که بی‌مهارش کرده بودند هم تعدیل شده و به مرزهای منطقی و حتی به کمتر از ارزش ذاتی خود رسیدند و این یعنی از راه رسیدن زمان مناسب برای خرید و سرمایه‌گذاری. او ادامه داد: این در حالی است که بازارهای رقیب گرفتار رخت و روکود هستند از بازار ارز و سکه گرفته تا مسکن و ساخت‌وساز بنابراین بورس رقیبی در جذب سرمایه‌ها ندارد. نکته دیگر این که با کاهش نرخ تورم و تسدوم این روند به نظر می‌رسد به‌زودی شاهد کاهش نرخ سود بانکی نیز خواهیم بود در چنین شرایطی بازار سهام و فعالیتش امیدوارند سرریز این بازارها به بورس تهران هدایت شود و صاحبان نقدینگی به جمع سهامداران و

نرخ‌نامه

بازار سکه و طلا		
نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۹۱۵۰۰۰	▲
سکه طرح جدید	۹۱۵۵۰۰	▲
نیم سکه	۴۶۳۰۰۰	▲
ربع سکه	۲۶۵۰۰۰	▲
سکه یک گرمی	۱۷۵۰۰۰	▲
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۳۷۳۰	▲

بازار ارز		
نوع ارز	بازار آزاد	تغییر
دلار آمریکا	۳۲۵۵	▼
یورو	۴۱۰۰	▼
پوند انگلیس	۵۱۵۰	▼
درهم امارات	۸۹۲	▲

بازار جهانی		
نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هراونس طلا	۱۱۸۹/۵۰	▲
نقره	۱۶/۳۲	▲
هر بشکه نفت اوپک	۷۵/۱۵	▼
هر بشکه نفت برنت	۷۵/۸۲	-

نرخ برابری ارزها		
تغییر	تغییر	تغییر
یورو به دلار	۱/۲۵۲۳	▲
پوند به دلار	۱/۵۶۶۹	▼
دلار به درهم	۳۷۶۷۳۱	▼

رخداد

پلتفرم «ایرانی-خارجی» میهمان تازه صنعت خودرو

محسن صالحی‌نیا، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از امضای قرارداد همکاری مشترک یکی از خودروسازان داخلی با خارجی‌ها برای مشارکت خبر داد و به مهر گفت: بازار مشترک، صادرات در منطقه، پلتفرم مشترک، راه‌اندازی مرکز طراحی و تحقیقات و استفاده حداکثری از قطعات داخلی از مشخصه‌های این قرارداد است. استراتژی مشارکت خارجی‌ها در صنعت خودرو بر این پایه است که تولید مشترک خودروسازان ایرانی و خارجی به نحوی باشد که حداقل ۵۰ درصد برند داخلی و ۵۰ درصد سایر مکانیزم‌ها باشد.

آسیاتک

اینترنت یک، آسیاتک

بسته ADSL فوری ۲۹۹٫۹۰۰ تومان

۲ ساله، ۴۱۲ گیگ، مودم بی سیم

فازدهم شهریور ۱۳۹۳ | شماره ۳۳۱ | سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی



۱۵۴۴

۰۲۱ ۸۲۱۴۴۰۰۰

۱۰۰۰۱۵۴۴

asiatech.ir

اقتصاد جهان

ایرینگ‌های معیوب در آسیا قربانی می‌گیرد

ایرینگ‌های تاکاتا یک دیگر گرفت. این ایرنگ در یکی از خودروهای هوندا نصب شده بود. این شرکت روز پنجشنبه اعلام کرد، فراخوان‌های مربوط به ایرنگ‌ها در مالزی را افزایش داده است. تاکاتا اعلام کرده مشغول تحقیقات دربار فعالیت‌های مجرمانه احتمالی در آمریکا است.

کاهش واردات نفت کره از ایران

مجموع واردات نفت خام کره جنوبی از ایران در ۱۰ ماهه ابتدایی سال ۲۰۱۴، ۲۰ درصد کمتر بود. آمارهای گمرکی نشان می‌دهد، میزان واردات نفت خام کره جنوبی از ایران طی ۱۰ ماه ابتدایی سال ۲۰۱۴ در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۰ ماه ابتدایی سال جاری میلادی بیش از ۲۰ درصد (معادل ۱۲۲۵۴۴ بشکه در روز) از ایران نفت خام وارد کرده که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۱۳، ۹۰ درصد کاهش یافته است.

افزایش ۵۲ دلاری بهای نفت

قیمت نفت در آخرین روز معاملات هفته گذشته نزدیک به ۲ دلار افزایش یافت و به ۷۹ دلار و ۴۱ سنت در هر بشکه رسید. به دنبال تقویت این احتمال که رسیدن قیمت نفت به زیر ۹۰ دلار برای اولین بار در ۴ سال گذشته احتمال کاهش تولید اوپک را افزایش می‌دهد، قیمت نفت برنت افزایش یافت. قیمت نفت خام آمریکا نیز بیشترین افزایش را در بیش از ۲ ماه اخیر به ثبت رساند. قیمت نفت برنت دیروز در بازار لندن ۲۵ درصد و در بازار نیویورک ۲۲ درصد افزایش یافت.